Odpowiedzi Zamawiającego z dnia 26.06.2009 r. na zapytania złożone przez Wykonawcę w toku postępowania o zamówienie publiczne Budowa budynku socjalnego przy ul. Niedziałkowskiego w Policach.
Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w/w postępowania.

Mając na uwadze treść art. 32 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz zapisy SIWZ poniżej przekazujemy treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytania:

1. Brak w przedmiarach robót wyceny płyt kanałowych.
2. W przedmiarach robót poz. 12.6.9 do 12.6.12 brak nakładów, wielkości zerowe.

3. W przedmiarach robót (posadzki) wyceniono styropian FS15 w dokumentacji jest FS20, jaki styropian przyjąć do wyceny.

4. W przedmiarach robót wyceniony jest dowóz piasku, ale w nakładach brak piasku, czy wycenić dodatkowo zakup piasku.

5. Brak siatek zbrojeniowych na posadzkach – czy projektant przewidział dozbrojenie posadzek czy nie.

6. Brak wyceny narożników metalowych przy tynkach – ochrona narożników kątownikiem metalowym

7. W SIWZ podano, że przedmiar robót jest tylko i wyłącznie jako informacja dla wykonawcy a nie element, który decyduje o wartości zamówienia. Wszelkie błędy w przedmiarach Zamawiający obarcza wykonawcę co jest nieuczciwe przy rozliczeniu ryczałtowym. Dokumentacja w zamówieniach publicznych składa się z dokumentacji technicznej, STWIOR oraz przedmiarów robót. Proszę o uwzględnienie przedmiaru robót jako opracowanie na równi ważnego jak projekt techniczny i STWIOR, które decydują o wartości zadania.

8. Projekt zagospodarowania terenu przewiduje demontaż istniejących dojść betonowych oraz poddanie ich utylizacji lub pozostawienie do dyspozycji zamawiającego. Załączony przedmiar ujmuje tylko rozbiórkę. Czy wykonawca ma zutylizować pozostały gruz czy pozostawić go zamawiającemu?

9. Z jakiej kostki należy wykonać nawierzchnię chodników oraz placu gospodarczego? Projekt drogowy przewiduje kostkę o gr. 8 cm, natomiast w opisie technicznym dot. zagospodarowania terenu podano kostkę o gr. 6 cm.

10. Jaka powinna być pojemność koszy na śmieci? Projekt nie precyzuje tego dokładnie.

11. Jakie ławki należy zamontować – z oparciem czy bez oparcia?

12. W projekcie konstrukcyjnym na rzutach kondygnacji wrysowanych jest 15 żeber ŻB-7 natomiast na rys. nr 24 podano ich ilość jako 12 szt. Jaką ilość przyjąć do kosztorysu?

13. Wg Architektury, przekrój D-D w osi A’ pomiędzy słupami pokazana ścianka podziemia na ławie, zakończona wieńcem. Projekt konstrukcji nie uwzględnia tych elementów. Prosimy o decyzję wg którego opracowania wykonywać i wyceniać ten element budynku.

14. W przedmiarach załączonych do SIWZ nie uwzględniono nasadzenia 3 nowych drzew oraz krzewów w okolicach muru oporowego (pkt 5.8 opisu technicznego). Czy prace te mają zostać wykonane?

15. Dot. działu 1.3 Nawierzchnia parkingu ma 42 m2 (zamiast 46,22 m2). Jaką wartość przyjąć?

16. Dot. działu 1.4 Nawierzchnia chodników i placu gospodarczego ma 111,26 m2 (zamiast 120,12 m2). Jaką wartość przyjąć?

17. Dot. poz. 32 Wykonanie ław betonowych pod oporniki (ławy o wym. 20×10 cm). Czy przedmiar nie powinien być wyrażony w m3 i wynosić 2,54 m3 (zamiast 72,274 m2)? W materiałach wyspecyfikowano beton B-10, natomiast projekt drogowy podaje B-15. Jaką wartość przyjąć?

18. Dot. poz. 32 Przedmiar powinien wynosić 21,1 m – nie uwzględniono krawężnika na zjeździe na pieszo-jezdnię. Ponadto w materiałach wyspecyfikowano oporniki 25×12 cm zamiast krawężniki 15×30 cm.

19. Dot. poz. 37 – Dowiezienie ziemi urodzajnej do urządzenia terenu i poz. 38 – dodatek za każde dalsze rozp. 0,5 km transportu ponad 1 km samochodami samowyładowczymi Przedmiaru zagospodarowania terenu. Pozycje te mają skalkulowaną różną ilość robót, a wartości te powinny być równe. Jaką wartość przyjąć?

20. W przedmiarze nie uwzględniono gruntowania przed położeniem izolacji pionowych (poz. 57 i 58). Czy prace te mają zostać wykonane?

21. Dot. poz. 19, 26, 30, 68. W zestawieniu materiałów wyspecyfikowano kostkę betonową w ilości 37, 93 szt/m2, co przy założeniu wymiarów kostki - 20×10 cm daje 0,76 m2 kostki na 1 m2 nawierzchni. Proponuję zwiększyć zapotrzebowanie na kostkę betonową do 1,025 m2 kostki na 1 m2 nawierzchni. 

22. Dot. poz. 19, 26, 30, 68. W projekcie drogowym przewidziano wykonanie nawierzchni pieszo-jezdni oraz placu na śmietnik z kostki betonowej szarej, natomiast w przedmiarze wyspecyfikowano kostkę szarą oraz kolorową. Jaki rodzaj przyjąć?

23. Wg dokumentacji elektrycznej na każdej kondygnacji budynku są zaprojektowane tablice z układami pomiarowymi mieszkań ZLM 1 (2, 3, 4) nie są one ujęte w załączonym kosztorysie. Czy w wycenie uwzględnić w/w tablice? Jeżeli tak to w jakim zakresie.

24. Wg dokumentacji elektrycznej w kuchniach projektowanych mieszkań zaprojektowane jest ogrzewanie podłogowe elektryczne, nie są ujęte w załączonym kosztorysie maty grzewcze. Czy w wycenie uwzględnić w/w maty grzewcze dla ogrzewania podłogowego kuchni?
25. W projekcie elektrycznym we wszystkich 32 mieszkaniach zaprojektowana jest instalacja domofonowa, ale w załączonym kosztorysie uwzględniono tylko 24 unifony, nie podano rodzaju instalacji (analogowa czy cyfrowa). Czy w wycenie uwzględnić brakujące unifony i jaki zastosować system instalacji?

26. Wg dokumentacji elektrycznej wszystkie mieszkania zasilane są przewodem YDY 5×6 mm2, w kosztorysie uwzględnione jest tylko 18 mb w/w przewodu co sugeruje, że policzone zostało zasilanie jednego mieszkania. Czy w wycenie uwzględnić zasilania pozostałych mieszkań?

Odpowiedzi:

Ad. 1. Zgodnie z Rozdziałem II pkt 6 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przedmiotowego postępowania – Sposób obliczenia ceny oferty, Zamawiający wprowadził ryczałtową formę wynagrodzenia Wykonawcy. Cena oferty podana w formularzu oferty obejmować musi wszystkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia i musi być łączną ceną robót i innych świadczeń niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia. Podstawą do obliczenia ceny oferty jest dokumentacja projektowa i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót.

Za ustalenie ilości robót i innych świadczeń oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca. Załączony przez Zamawiającego przedmiar robót pełni funkcję informacyjną. 
Ad. 2. Należy przyjąć wartość wynikającą z dokumentacji projektowej.
Ad. 3. Należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową styropian FS20.

Ad. 4. Należy skalkulować zakup piasku.

Ad. 5. Dokumentacja projektowa nie przewiduje dozbrojenia posadzek.
Ad. 6. Należy wycenić zgodnie z technologią wykonania elementu i z warunkami wynikającymi ze specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych.

Ad. 7. Przyjętą formą wynagrodzenia za realizację przedmiotu zamówienia jest ryczałt, a załączony dodatkowo przedmiar robót (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 roku w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej …, przy zamówieniach na roboty budowlane, w których przyjęto wynagrodzenie ryczałtowe, dokumentacja projektowa nie musi obejmować przedmiaru robót) stanowi tylko element informacyjny i pomocniczy. Zamawiający nie nakazuje Wykonawcom, aby przy kalkulowaniu ceny ofertowej, skrupulatnie wypełniali poszczególne pozycje z załączonego przedmiaru robót. Wykonawca ma natomiast, na bazie dokumentacji projektowej i wynikającego z niej zakresu przewidywanych do realizacji robót, opracować kosztorys ofertowy w formie uproszczonej, który będzie później służyć wyłącznie sporządzeniu harmonogramu robót i płatności. 
Ad. 8. Należy wycenić utylizację pozostałego gruzu.
Ad. 9. Należy przyjąć zgodnie z projektem drogowym kostkę betonową gr. 8 cm.

Ad. 10. Należy wycenić kosze na śmieci o pojemności 70 l.
Ad. 11. Należy przyjąć ławki bez oparcia.
Ad. 12. Należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową łącznie 15 sztuk żeber stropu ŻB-7 (12 szt. rys nr 24 i 3 szt. rys. nr 26).
Ad. 13. Element należy wycenić i wykonać zgodnie z dokumentacją projektową – architektura budynek przekrój D-D. 
Ad. 14. Należy uwzględnić nasadzenia zgodnie z dokumentacją projektową – zagospodarowanie terenu.
Ad. 15. Należy przyjąć wartość wynikającą z dokumentacji projektowej.
Ad. 16. Należy przyjąć wartość wynikającą z dokumentacji projektowej.
Ad. 17. Należy przyjąć B-15, zgodnie z dokumentacją projektową.
Ad. 18. Element należy wycenić i wykonać zgodnie z dokumentacją projektową (projekt drogowy).
Ad. 19. Należy przyjąć wartość wynikającą z dokumentacji projektowej.
Ad. 20. Prace te należy wycenić i wykonać zgodnie z technologią wykonania danego elementu, zgodnie z warunkami wynikającymi ze specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych 
Ad. 21. Zgodnie z dokumentacją projektową nawierzchnie utwardzone należy wykonać z kostki betonowej gr. 8 cm.
Ad. 22. Zgodnie z dokumentacją projektową (projekt drogowy) zjazd, pieszo-jezdnia oraz parking – kostka betonowa kol. szarego; chodniki i ciąg pieszy przy parkingu – kostka betonowa kol. czerwonego.
Ad. 23. Należy wycenić montaż tablic z układem pomiarowym w zakresie wynikającym z dokumentacji projektowej  - instalacje elektryczne.
Ad. 24. Należy wycenić maty grzewcze, zgodnie z dokumentacją projektową – instalacje sanitarne.

Ad. 25. Należy wycenić zgodnie z projektem elektrycznym instalację domofonową do wszystkich mieszkań oraz przyjąć analogowy system instalacji.
Ad. 26. Należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową (projekt elektryczny) zasilenie wszystkich mieszkań.
